
 
Dz.01.0021.4.2020 

 

 
 

Uchwała Nr XX/277/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 26 maja 2020 r.  

 

 

w sprawie przyznania lokalu socjalnego dla mieszkańca Dzielnicy I Stare Miasto 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lik k)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przyznanie mieszkańcowi ulicy Brzozowej 16 

w Krakowie lokalu socjalnego z zasobu Gminy Miejskiej Kraków.  

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

Mieszkaniec ulicy Brzozowej złożył wniosek do Wydziału Mieszkalnictwa UMK o przyznanie lokalu 

socjalnego z zasobu Gminy. Pismem z dnia 21 kwietnia 2020 r., znak: ML-02.7140.60.2020.EK otrzymał 

informację, że wniosek o udzielenie gminnej pomocy mieszkaniowej został zakwalifikowany do 

pozytywnego rozpatrzenia. Mając na uwadze swoją sytuację zdrowotną i rodzinną mieszkaniec prosi 

o przydzielenie lokalu przy ulicy Przyzby w Krakowie ze względu na istotną sytuację rodzinną. 

Mieszkaniec z uwagi na swoją niepełnosprawność potrzebuje wsparcia osób trzecich. Kamienica przy 

ul. Brzozowej 16 została wyłączona z użytkowania decyzjami Wojewódzkiego i Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Przebywanie na jej terenie zagraża życiu i zdrowiu. W czasie 

interwencji Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 2016 roku, spisano protokół, w którym 

zakazano użytkowania lokalu mieszkańca w związku z zalaniem. Nad lokalem doszło do załamania 

stropów. Od tego czasu mieszkaniec jak dotąd bezskutecznie ubiega się o lokal z zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków. W kamienicy tej doszło do dwóch wypadków w ostatnim czasie. Najpierw zawalił się sufit 

w jednym z mieszkań , skutkiem czego inny mieszkaniec tej kamienicy, znalazł się w Centrum 

Interwencji Kryzysowej. Kolejny wypadek miał miejsce 18 marca 2020 r. Mieszkaniec, który zwrócił się 

o pomoc do Rady Dzielnicy I Stare Miasto doznał poważnego urazu i był leczony w szpitalu. Pod 

mieszkańcem załamała się podłoga. Zamieszkiwanie przez kogokolwiek w kamienicy przy ul. Brzozowej 

16 grozi utratą życia i zdrowia. Mieszkaniec nie otrzymał w wyroku sądowym, prawa do mieszkania 

z zasobu gminnego w związku z powyższym stara się o przydział w trybie tworzenia listy mieszkaniowej. 

Zauważyć jednak należy, że zamieszkiwanie w tych warunkach jest niezgodne z jakimikolwiek 

przepisami prawa i stanowi istotne zagrożenie. Mając na uwadze powyższe wnosi się do Prezydenta 

Miasta Krakowa o jak najszybsze rozwiązanie tej sytuacji mającej na celu ochronę życia i zdrowia 

mieszkańca. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   
 


